
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

 

  ZÁPIS 
(anonymizovaný pro ochranu osobních údajů dle zákona č.101/2000 Sb.)  

z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 27. srpna 2020 od 18:03 hodin v Kulturním domě 

v Krásně 
 

 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Tomáš Brendl, p. Václav Krpejš, Ing. Martin Pribol, Ing. Tomáš Fenkl, 

Ing. Vendula Pokorná, Mgr. Václav Kříž, p. Petr Ott (dostavil se v 18:09). 

   

Nepřítomni – omluveni: p. Miroslav Kirejev, Bc. Erich Kříž, p. Petr Zahrádka. 

                                                        

Zapisovatelka:  Jaroslava Karabinová 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 18:03 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášení schopné. Počet přítomných zastupitelů je 7. 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol 

2. Mgr. Václav Kříž 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení -  Ing. Martin Pribol, Mgr. Václav Kříž. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. Ing. Vendula Pokorná 

2. Ing. Tomáš Fenkl 

 

            Hlasování: 

pro – 7 



 2 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.2/11/2020)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení  Ing. Vendula Pokorná a Ing. Tomáš Fenkl. 

 

3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
 

Zveřejněný program zasedání:   

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení zápisu z 10. zasedání ZM Krásno  

6. Pronájem části pozemku číslo 789/9 v k. ú. Háje n/T 

7. Prodej části pozemku číslo 1235/1 (zaměřený pod č.1235/30) v k. ú. Krásno n/T 

8. Prodej části pozemku číslo 2653/1 v k. ú. Krásno n/T 

9. Pronájem části pozemku číslo 2653/1 v k.ú. Krásno n/T 

10. Vyhláška o rušení nočního klidu – žádost o povolení konání akce 

11. Příspěvek na obědy důchodců v době krizového stavu 

12. Řád veřejného pohřebiště města Krásno 

13. Vodní hospodářství 

14. Rozpočtová opatření 

15. Různé  

 

 

V 18:09 hodin se dostavil pan Petr Ott a počet zastupitelů je 8. 
 

Starosta města přednesl návrh na vypuštění bodu číslo 10 a místo toho zařadit na vědomí 

návrh na novou Vyhlášku o stanovení pravidel pro pohyb psů a zvířat. Dále budou upraveny 

a zařazeny tuto body: 

14. Příjem dotací 

15. Rozpočtová opatření 

16. Různé. 

 

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

    

(Usnesení č.3/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje program jednání v upraveném znění: 

  

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 



 3 

4. Informace města  

5. Schválení zápisu z 10. zasedání ZM Krásno  

6. Pronájem části pozemku číslo 789/9 v k. ú. Háje n/T 

7. Prodej části pozemku číslo 1235/1 (zaměřený pod č.1235/30) v k. ú. Krásno n/T 

8. Prodej části pozemku číslo 2653/1 v k. ú. Krásno n/T 

9. Pronájem části pozemku číslo 2653/1 v k.ú. Krásno n/T 

10. Návrh Vyhlášky o stanovení pravidel pro pohyb psů a zvířat 

11. Příspěvek na obědy důchodců v době krizového stavu 

12. Řád veřejného pohřebiště města Krásno 

13. Vodní hospodářství 

14. Příjem dotací 

15. Rozpočtová opatření 

16. Různé  

 

4. Informace města 
Starosta města mimo jiné přednesl tyto informace: 

- osázené záhony podél ulice Hlavní v Krásně budou po reklamaci přesázené 

- prodej pozemků v Hájích – bude dokončen 

- v osadě Dolní Hluboká začne ČEZ realizovat přeložení vzdušného vedení do země v roce 

2021 

- byla podána žádost o dotace na opravu zvonice ve výši 800 000,- Kč 

 

(Usnesení č. 4/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo všechny informace na vědomí.  
 

 

5. Schválení Zápisu z 10. zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil ke schválení Zápis z 10. zasedání  ZM Krásno, které se konalo dne 

29. 06. 2020.  

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 5/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje  Zápis z 10. zasedání  ZM Krásno, které se konalo dne 29.06.2020 bez 

připomínek.  
 

 

6.  Pronájem části pozemku číslo 789/9 v k. ú. Háje n/T 
Pan xxx žádá o pronájem části pozemkové parcely číslo 789/9  o výměře 600 m2 v katastrálním 

území Háje nad Teplou za účelem vybudování zahrady. 

 

Starosta města navrhl hlasovat o odložení žádosti. 

 

Hlasování: 



 4 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Brendl 

 

(Usnesení č. 6/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 odkládá projednání žádosti  na  pronájem části pozemkové parcely číslo 789/9 o výměře 

600 m2 v katastrálním území Háje nad Teplou. Vyzvat žadatele k doložení jaký má záměr 

na užívání pozemku. 

 

 

7. Prodej části pozemku číslo 1235/1 (zaměřený pod 
č.1235/30) v k. ú. Krásno n/T 
Manželé xxx žádají  o prodej  části pozemkové parcely číslo 1235/1 o výměře 959 m2 v k.ú. 

Krásno n/T s využitím jako zahrada. 

 

Starosta města navrhl hlasovat o neschválení žádosti. 

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 7/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 neschvaluje prodej části pozemkové parcely číslo 1235/1 o výměře 962 m2 v k. ú. Krásno 

n/T  manželům xxx. 

 

 

8.  Prodej části pozemku číslo 2653/1 v k. ú. Krásno n/T 
Pan xxx žádá  o prodej  části pozemkové parcely číslo 2653/1 o výměře 250 m2 v k. ú. Krásno 

n/T s využitím jako rybníček. 

 

Starosta města navrhl hlasovat o neschválení žádosti. 

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 8/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 neschvaluje prodej části pozemkové parcely číslo 2653/1 o výměře 250 m2 v k. ú. Krásno 

n/T panu xxx. 
 

 



 5 

9.  Pronájem části pozemku číslo 2653/1 v k. ú. Krásno n/T 
 Pan xxx žádá  o pronájem části pozemkové parcely číslo 2653/1 o výměře 250 m2 v k. ú. 

Krásno n/T s využitím jako rybníček. 

 

Starosta města navrhl hlasovat o schválení žádosti. 

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 9/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje pronájem části pozemkové parcely číslo 2653/1 o výměře 250 m2 v k. ú. Krásno 

n/T panu xxx za 1,-Kč/m2/rok na dobu neurčitou a pověřuje starostu města k podpisu 

nájemní smlouvy. 

 

 

10. Obecně závazná vyhláška o stanovení pravidel pro 
pohyb psů a zvířat 
Ing. Fenkl předložil návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky číslo 2/2019. Žádá o její 

případné připomínkování. Upravená vyhláška bude po zapracování případných připomínek 

předložena nadřízenému orgánu ke kontrole a po té následně předložena zastupitelstvu ke 

schválení.  

 

(Usnesení č. 10/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky číslo 2/2019 o stanovení 

pravidel pro pohyb psů a zvířat. 

 

  

11. Příspěvek na obědy důchodců v době krizového stavu 
Starosta města žádá o nápravu své administrativní chyby v usnesení 30/10/2020, kdy bylo v 

textu usnesení chybně uveden věk opravňující možnost žádat o příspěvek na obědy v době krize 

od 1.3. do 30.6. 2020. V materiálech vydaných městem v době nouzového stavu jsme uvedli 

minimální věk 60 let, ne70, jak tomu bylo v usnesení. Zároveň v nové výši příspěvku upřesníme 

datum účinnosti.  

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 11/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 revokuje usnesení 30/10/2020 ze dne 17.6. a schvaluje usnesení nové:  

1) schvaluje navýšení příspěvku na obědy pro seniory starší 60 let s trvalým pobytem v 

Krásně ze 7,- na 15,- Kč zpětně po dobu Covid  krize od 1.3. do 30.6.  



 6 

2)  schvaluje ponechání výše příspěvku na obědy pro seniory starší 70 let s trvalým 

pobytem v Krásně ve výši 15,- Kč/ oběd/ osobu na dobu neurčitou od 1.7.2020. 

 

 

12. Řád veřejného pohřebiště města Krásno 
Na základě novely č. 193/2017 Sb. zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, požadujeme 

schválení nového Řádu veřejného pohřebiště. Řád veřejného pohřebiště město vydává po 

předchozím souhlasu Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne 17. 6. 2020, vydaného pod 

č.j.: KK/970/RR/20. 

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 12/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje nový Řád veřejného pohřebiště, který je v souladu s novelou č. 193/2017 Sb. 

zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a nahradí Řád veřejného pohřebiště z 1. 7. 2002. 

 

 

13. Vodní hospodářství 
Starosta města seznámil přítomné s poračováním investičních ací a jejich příprav v oblasti 

vodního hospodářství. 

 

(Usnesení č. 13/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí informace starosty města o pokračování realizace investičních akcí a 

jejich příprav v oblasti vodního hospodářství. 

 

 

14. Přijetí neinvestiční dotace z Euregia Egrensis na projekt 
„Říjnové setkání", NEI dotace z rozpočtu z Karlovarského 
kraje na "Obnovu a zpřístupnění historické zvonice 
Krásno-III. etapa", NEI dotace z rozpočtu z Karlovarského 
kraje na "Opravu části kulturního domu" a jednorázového 
nenávratného příspěvku ze státního rozpočtu 
1) Na základě kontroly vyúčtování projektu "Říjnové setkávání" reg.č. 0081 byla městu Krásno 

schválena a bude poskytnuta NEI dotace  ve výši 2 306,78 EUR (což je 85% způsobilých výdajů 

projektu (2 713,87 EUR). Poskytnutá částka v Kč 59 242,72. 

2) Na základě zádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2020 byla 

městu Krásno poskytnuta NEI dotace ve výši 200 000,- Kč z dotačního programu na obnovu a 

využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na "Obnovu a 

zpřístupnění historické zvonice Krásno - III. etapa". 

3) Na základě zádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2020 byla 

městu Krásno poskytnuta NEI dotace ve výši 277 337,- Kč z dotačního programu obnovy 

venkova na "Opravu části kulturního domu". 



 7 

4) Na základě sdělení Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru finančního bude poskytnut 

městu Krásno jednorázový nenávratný neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu - kapitoly 

Všeobecná pokladní správa, určený ke zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí 

v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního bonusu ve výši 893 750,- Kč (1 250,- Kč na 

jednoho obyvatele). UZ 98024. Výdaje se účelovým znakem nebudou označovat, protože se 

jedná o neúčelový příspěvek. 

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 14/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno schvaluje:  

1) přijetí neinvestiční dotace od Euregia Egrensis v rámci projektu preshraniční 

spolupráce Cíl 3 ČR - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020, Dispoziční fond ve výši 2 306,78 

EUR (59 242,72 Kč) za projekt "Říjnové setkání" reg.č. 0081, 

2) přijetí NEI dotace ve výši 200 000,- Kč z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2020 z 

dotačního programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí na "Obnovu a zpřístupnění historické zvonice Krásno - III. 

etapa",  

3) přijetí NEI dotace ve výši 277 337,- Kč z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2020 z 

dotačního programu obnovy venkova na "Opravu části kulturního domu", 

4) přijetí nenávatného neúčelového příspěvku ve výši 893 750,- Kč ze státního rozpočtu - 

kapitoly Všeobecná pokladní správa, určený ke zmírnění dopadu poklesu daňových 

příjmů obcí v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního bonusu. 

 

 

15. Rozpočtová opatření 
Změny rozpočtu na rok 2020, rozpočtové opatření č. 9/2020 na vědomí a rozpočtové opatření 

č. 10/2020  ke schválení. 

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 15/11/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 

1) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2020  

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 929 100,- Kč - daň z příjmů 

právnických osob za obec za rok 2019, 

 

- převody finančních prostředků ve výši 30 069,- Kč v rámci paragrafů mezi položkami 

výdajové části 

- převody finančních prostředků ve výši 10 000,- Kč mezi paragrafy a položkami výdajové 

části rozpočtu - příspěvek na obědy důchodcům nad 70 let. 

 



 8 

2) schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2020  

 

- převod ve výši 700 000,- Kč z rozpočtu do hospodářské činnosti - vodní hospodářství,  

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 277 337,- Kč - NEI dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na opravu části kulturního domu", 

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 58 911,01 Kč - NEI dotace z Euregia 

Egrensis za projekt "Říjnové setkávání", 

 

- přesun mezi paragrafy v rámci jedné položky ve výši 200 000,- Kč - NEI dotace z 

rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a zpřístupnění historické zvonice - III. etapa", 

 

- navýšení příjmové části rozpočtu ve výši 893 750,- Kč - jednorázový nenávratný 

neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu ke zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů, 

 

- převody mezi paragrafy v rámci položky ve výši 200 000,- Kč. 
 

16. Různé 
- p. Kodýtková upozornila na zrušený autobusový spoj v 14:30 hod. Horní Slavkov – Plzeň, 

který využívaly děti vracející se ze školy z Horního Slavkova bydlící v Dolní Hluboké.  Změna 

nastala z důvodu změny dopravce. 

- Ing. Fenkl – zatlačit na kraj, aby autobusy nekončily v Krásně, ale v Bečově n/T 

- p. Roman Fišer – kdy mu bude uveden pozemek do původního stavu 

- starosta na realizaci se pracuje 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol 

 

11. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 19:46 hodin. 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel starosta města 

 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

……………………………………. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

V Krásně dne 4.9.2020 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


